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کمتر  تهران  گفت:  جمهوری  رئیس 
از یک درصد مســاحت کشور را دارد، 
اما بیش از 20 درصد جمعیت ایران در 
این شهر ساکن هستند. این یعنی اگر 
منابع و مصارف به درستی تنظیم نشود، 
مشــکلات بزرگی در مدیریت شهری 

پدید خواهد آمد.
مسعود پزشکیان در جلسه گزارش سفر 
دولت وفاق ملی به اســتان تهــران، اظهار 
برادر عزیزمان جناب حجت الاسلام  داشت: 
حاج آقا ابوترابی به درســتی مثالی را مطرح 
کردند که اگر 20 نفر در شــهری که مثال 
زدند، به درســتی تربیت می شدند، آن شهر 
اصلاح می شــد و اگر آنجا اصلاح می شــد، 
کشور نیز در مســیر درستی قرار می گرفت 
و در نهایت، کل کشــور اصلاح می شد؛ این 
مســئله نشــان می دهد که تحول از افراد و 
نخبگان آغاز می شــود و اگر در جایگاه های 
کلیدی کشور اصلاحاتی صورت گیرد، نتایج 

آن در کل جامعه نمایان خواهد شد.
رئیس جمهوری با اشاره به ظرفیت های 
بالقوه تهران خاطرنشــان کرد: در کنار همه 
تهدیدها، این شهر فرصت های بسیاری دارد. 
حضرت علی علیه الســلام در مــورد جهاد 
می فرماید که هنــگام ورود به میدان نبرد، 
باید نگاه به آخر مســیر باشــد، سر به خدا 
ســپرده شود و تا پایان در دل لشکر دشمن 
پیش رفت. همین نــگاه باید در عرصه های 
آمــوزش، صنعت و برنامه ریــزی نیز وجود 
داشته باشــد، وقتی کسی در میدان توسعه 
قرار دارد، باید نهایت مسیر را ببیند و برای 

رسیدن به آن برنامه ریزی کند.
پزشــکیان با اســتناد به اهمیت نقش 
نهادهــای کلیــدی تصریــح کــرد: تهران 
به عنــوان پایتخت کشــور، دانشــگاه های 
بــزرگ، صنعتگران کارآزمــوده و نهادهای 
اصلــی حاکمیتی از جملــه مجلس، دولت 
و قــوه قضائیه را در خود جای داده اســت. 
اگر اراده ای جدی وجود داشته باشند، اداره 
کشــور با چالش های کمتری مواجه خواهد 
شــد، اما امروز مشــاهده می شــود که در 
مدیریت تهران با مشــکلاتی روبه رو هستیم 

و این قابل قبول نیست.
رئیس جمهوری با اشاره به کمبود فضای 
آموزشــی در برخی مناطق تهــران گفت: 
گزارش ها نشــان می دهد که در شهر قدس 
نیاز به ســاخت 105 مدرســه وجود دارد، 
اما تنها 35 مدرســه در برنامــه قرار گرفته 
اســت. این اختلاف معنادار، نشــان دهنده 
کمبود جدی زیرساخت های آموزشی است. 
آموزش، یکی از اساسی ترین نیازهای کشور 
است و باید در تأمین آن همراهی بیشتری 
صــورت گیــرد. مســکن های جدیدی که 
ساخته می شــوند، موظفند فضای آموزشی 
کافی تأمین کنند. نمی تــوان این فضاها را 
تغییر کاربری داد و سپس انتظار داشت که 

مشکلات آموزشی حل شوند.
پزشــکیان با تأکید بر لزوم رعایت اصول 
شــهری تصریح کرد: هر شهر در طرح های 
توســعه ای خود، ســهمی را برای آموزش، 
بهداشــت و درمان در نظر می گیرد. تغییر 
کاربری این فضاهــا، تبعات جبران ناپذیری 
به همراه خواهد داشت. آینده کشور وابسته 
به نســل جدید اســت و اگر امــروز فضای 
کافی برای آموزش فراهم نشــود، در آینده 
با پیامدهای اجتماعــی آن مواجه خواهیم 
شد. حضرت علی علیه السلام فرموده اند که 
هیچ ثروتی ارزشــمندتر از عقل نیســت و 
همین عقلانیت باید در سیاست گذاری های 

توسعه ای نیز به کار گرفته شود. اگر آموزش 
و پرورش در اولویت قرار نگیرد، مشــکلاتی 
همچون افزایش جرم و جنایت، آسیب های 
به مرور  ناهنجاری های فرهنگی  و  اجتماعی 

شکل خواهد گرفت.
رئیس جمهوری با اشــاره بــه ضرورت 
ســرمایه گذاری در آموزش خاطرنشان کرد: 
بسیاری از مشــکلات اجتماعی، بدون نیاز 
به برخوردهای قهری، با تمرکز بر آموزش و 
ایجاد فضای مناسب برای تربیت نسل آینده، 
حل خواهند شــد؛ اگر امروز این مســیر را 
به درستی پیش ببریم، نیازی به مداخله های 

دیرهنگام در آینده نخواهد بود.
پزشکیان اظهار داشت: برای هر محله ای 
کــه فضای کافی برای آمــوزش ندارد، باید 
گروهــی از مــردم، مســئولان و نهادهای 
مرتبط گرد هم آینــد و مطالبه گری کنند. 
اگر اراده ای برای حل مســئله وجود داشته 
به راحتی چالش های موجود  باشد، می توان 
در حــوزه آموزش و بهداشــت را رفع کرد. 
بســیاری از کارخانه ها و صنایع مستقر در 
تهران مســئولیت های اجتماعــی دارند و 

می توانند در این مسیر نقش آفرینی کنند.
رئیــس جمهوری خاطرنشــان کرد: اگر 
برنامــه ای دقیــق برای آمــوزش و پرورش 
داشته باشیم، نباید 90 درصد نخبگان ما به 
خروج از کشور فکر کنند. وقتی کودکی در 
این نظام آموزشی رشد می کند و در نهایت 
هدف خود را مهاجرت می داند، باید بررسی 
کنیم که چه اشکالی در شیوه های آموزش ما 
وجود دارد. نباید به نقطه ای برسیم که آینده 
و آرزوی جوانان ما در آن سوی مرزها شکل 
بگیرد. آموزش باید به گونه ای باشد که تعلق 
خاطر به کشور، فرهنگ، منطقه و جامعه در 

دانش آموزان تقویت شود.
پزشــکیان با اشاره به ظرفیت دانشگاه ها 
در حل مســائل کشــور تصریح کرد: تهران 
بزرگی دارد. دانشــکده های  دانشــگاه های 
اقتصاد، فنــی، علوم اجتماعی و دیگر مراکز 
علمــی می توانند نقــش مهمــی در ارائه 
راهکارهای عملی داشــته باشند. متأسفانه 
ما از توانایی دانشــگاهیان در حل مشکلات 
اســتفاده نمی کنیم، در حالی که تمام این 
ناترازی هــا و چالش های موجــود با کمک 

کارشناسان و متخصصان قابل حل است.
رئیس جمهوری با انتقاد از نگاه دستوری 
به حل مسائل کشور اظهار داشت: مشکلات 
کشور با دســتور و بگیر و ببند حل نخواهد 

شد. دانشگاه ها باید مسئولیت بپذیرند و وارد 
میدان شــوند. شوراهای شهری و منطقه ای 
نیز می توانند بسیاری از مشکلات مربوط به 
دسترسی به امکانات آموزشی و بهداشتی را 
برطرف کنند. اگر نهادهای علمی و اجرایی 
هماهنــگ عمل کننــد، بخش زیــادی از 
چالش های کشــور از میان برداشته خواهد 
شد. پزشکیان با اشاره به ضرورت بهینه سازی 
زیرساخت های حمل و نقل و هماهنگی بین 
شهری اظهار داشت: شبکه حمل و نقل ریلی 
تهران به نقاط مختلف کشور متصل است و 
این ظرفیت باید به درستی مورد استفاده قرار 
گیرد. زیرســاخت های لازم برای ایجاد یک 
ارتبــاط پایدار و کارآمد وجود دارد و تنها به 
یک برنامه ریزی دقیق و تعامل میان مدیریت 

شهری و استانی نیاز دارد.
رئیس جمهوری خاطرنشــان کرد: ایجاد 
یک شبکه منسجم حمل و نقل بین تهران 
و ســایر شــهرها، اقدامی پیچیده و دشوار 
نیســت. زمانی که مسیر ریلی آماده است و 
امکان تردد قطارها وجــود دارد، تنها کافی 
اســت که مدیریت شهری و استانی در کنار 
یکدیگر قرار بگیرند و هماهنگی لازم را انجام 
دهند. این موضوع ارتباط مستقیمی با دولت 
ندارد، بلکه همکاری و اراده مسئولان محلی 

می تواند آن را به نتیجه برساند.
پزشــکیان با تأکیــد بــر ظرفیت های 
اقتصادی و انســانی تهران تصریح کرد: این 
شــهر هم منابع مالی کافی دارد، هم نیروی 
انسانی متخصص و هم فرصت های اقتصادی 
گســترده؛ بنابراین، هیچ دلیلی وجود ندارد 
که بــرای حل مشــکلات زیرســاختی در 
پایتخــت، با موانع بزرگ مواجه باشــیم. از 
طرفی، دانشــگاه های تهران می توانند نقش 
کلیدی در رفع ناترازی های شهری ایفا کنند.

رئیس جمهــوری با تاکید دوباره بر لزوم 
از ظرفیت های دانشگاهی اظهار  بهره گیری 
داشت: از دانشــگاه های پایتخت برای حل 
مشــکلات تهران کمک می گیریم، اما این 
رویکرد باید در ســطح ملی نیز گســترش 
یابــد. بســیاری از چالش هــای موجود در 
شهرستانها نیز با اســتفاده از دانش و توان 

علمی متخصصان قابل حل است.
پزشــکیان خاطرنشــان کرد: برای رفع 
مشــکلات حمل و نقل و سایر چالش های 
شهری، یک مســئله مهم وجود دارد؛ اینکه 
مســئولان و بخش هــای مختلــف اجرایی 
بتوانند از ظرفیت های یکدیگر بهره ببرند و 

در مسیر هماهنگی و تعامل حرکت کنند.
رئیــس جمهوری با اشــاره بــه کاهش 
بارندگی در تهران و پیامدهای آن بر توسعه 
شهری اظهار داشت: امسال و سال آینده با 
کاهش میزان بارش هــا مواجه خواهیم بود 
و اگر این مســئله مدیریت نشود، تهران به 
شهری غیرقابل سکونت تبدیل خواهد شد. 
توسعه بی رویه در شرایطی که منابع محدود 
است، امکان پذیر نیست و بدون برنامه ریزی 
صحیح، مشکلات جدی تری در آینده ایجاد 
خواهد شد. پزشکیان خاطرنشان کرد: تهران 
کمتر از یک درصد مســاحت کشور را دارد، 
اما بیش از 20 درصد جمعیت ایران در این 
شهر ساکن هســتند. این یعنی اگر منابع و 
مصارف به درســتی تنظیم نشود، مشکلات 
بزرگــی در مدیریت شــهری پدید خواهد 
آمــد. می گویند پایتخت را جابجا نکنید، اما 
مسئله اصلی این نیست، بلکه موضوع اصلی 
مدیریت صحیح منابع اســت. عدم تناسب 
بین داشته ها و مصرف، به تعبیر دینی، نوعی 
از عذاب اســت. خداونــد نعمت هایی را در 
اختیار ما قرار داده، اما ما آن گونه که باید، از 
آن بهره برداری نکرده ایم و حتی در بسیاری 
از مواقع، بیش از حد مجاز از منابع استفاده 

کرده ایم.
رئیس جمهوری با استناد به گزارش های 
علمی در خصــوص فرونشســت زمین در 
مناطق اطراف تهران تصریح کرد: در برخی 
کشورها اگر تنها 3 ســانتی متر فرونشست 
در یــک منطقه رخ دهد، بلافاصله جلســه 

اضطراری تشکیل می دهند. 
اما در قرچک، فرونشســت زمین به 36 
ســانتی متر رســیده و این یک زنگ خطر 
جدی اســت. زمانی که زمین فرونشســت 
پیدا کند، این فرایند برگشــت پذیر نیست. 
این یعنــی مخازن آبی که زیر پای ما وجود 
داشت، از بین رفته و دیگر قابل احیا نخواهد 

بود.
پزشــکیان با اشــاره به نقش نخبگان و 
مدیــران در حل بحران هــای تهران گفت: 
همه کارشناسان، متخصصان و مدیران ارشد 

کشور در تهران متمرکز هستند. 
همــان 20 نفری که حاج آقــا ابوترابی 
به آنها اشــاره کردند، اگــر اراده و علم خود 
را عملــی کنند، می توانند تهــران را از این 
وضعیت نجــات دهند. مســئله تنها درک 
مشکلات نیست، بلکه داشتن برنامه ریزی و 

اراده برای اجرای راهکارهاست.

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینکه مهم ترین اصل در حکومت 
اسلامی، حفظ قدرت نظام است، گفت: 
اگر اقدامی مانند اجرای قانون حجاب، 
باعث ایجاد تنش و تضعیف نظام شود، 
این اقدام خودبه خود باطل خواهد شد 

و نباید اجرا شود.
به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، حجت 
الاسلام و المسلمین محمود نبویان روز شنبه 
در گفــت وگویی با تاکید بر این که نباید در 
جامعــه دو قطبی ایجاد شــود و تندروها به 
دنبال ناامیدی انقلابی ها از حکومت هستند، 
گفت: پشت پرده گردانندگان تجمعات درباره 
حجاب تندروهایی هستند که کل نظام را در 
قضایای واکســن و وعده صادق زیر ســوال 

بردند، پس نباید به آنها اعتماد کرد.
این نماینــده مجلس افــزود: ما لایحه 
حجاب را پیش از تحولات ســوریه، منطقه 
و شهادت سید حسن نصرالله تصویب کرده 
بودیم، اما بر اســاس این که مبادا دشــمن 
بخواهد سوریه سازی کند و برای جلوگیری 
از هر گونه تنش و دو قطبی سازی در کشور، 
شــورای عالی امنیت ملی )شعام( ابلاغ آن را 
به تأخیر انداخته است، منتها چه برخوردی 
صورت گرفت بعضی ها گفتند نبویان جلوی 

آن را گرفته که من بسیار تعجب کردم مگر 
یک نماینده می توانــد جلوی یک قانون را 
بگیرد، دوباره گفتنــد قالیباف جلوی آن را 
گرفته اســت، که این ادعا کاملا کذب است، 
این برخوردها بسیار غلط و بد است و دشمن 
به دنبال همین است که اختلافات را جدی 

کند.
نبویان با اشــاره به اینکــه حتی فراتر از 
این مسئله، بیش از ۸0 درصد انتقاداتی که 
برخی دوســتان ما به قالیباف دارند، ناشی 
از بی اطلاعی آن هاســت و اســاس درستی 
ندارد،تصریــح کرد: در مجلس هم نامه ای را 
برخی از برادرانمان امضا کردند و خطابشان 
به آقــای قالیباف این بود که شــما جلوی 
شــورای عالی امنیت ملی بایست و از قانون 

مجلس دفاع کنید.
وی با بیان این که این نامه را امضا نکرده 
اســت، گفت: بسیاری نیز دوباره بیان کردند 
کــه نبویان این نامه را که در دفاع از حجاب 
بوده امضا نکرده است، می خواهم بگویم من 
ایــن دعواها را اصلا قبول نــدارم ، نباید دو 

قطبی در بستر جامعه ایجاد شود.
نماینده مردم تهران در مجلس با تاکید بر 
این که رهبر انقلاب نیز بارها بیان کرده اند 
دو قطبی سازی ممنوع است، گفت: برخی ها 
گفتند من این کار را تندرویی می دانم و افراد 

تندرو ایــن کار را انجام داده اند توجه کنیم 
منظور من از تندرو افرادی که جلوی مجلس 
این تحصــن و تجمع را انجــام دادند نبود 
منظور من آن چند ده نفری اســت که کلا 
در حال ساماندهی این موضوعات و تجمعات 

هستند.
نبویان افزود: همین افراد در باب تأخیر در 
دو عملیات وعده صادق 2 چه حرفایی زدند، 
گفتند دولت آقای پزشکیان مانع است سپس 
گفتند آقای قالیباف مانع است،جلوتر آمدند 
گفتند که نیروهای نظامی فرماندهان نظامی 
ما مانع هستند و عافیت طلب شده اند سپس 
گفتند اگر عملیات وعده صادق زودتر انجام 

می شد، سید حسن به شهادت نمی رسید.
وی با تاکید بر این که رهبر انقلاب اخیرا 
پاسخ تمامی این موضوعات را داده اند گفت: 
ایشــان تصریح کردند که این حرف ها کذب 
محض است، سوال من از این افراد تندرو این 
است که شما به دولت، مجلس قوه قضاییه و 
فرماندهان نظامی اعتماد ندارید این کار جز 

تندروی چه می تواند باشد.
نبویــان خطاب به این افــراد با تاکید بر 
این کــه نباید تندروی کنید خاطر نشــان 
کرد: بعضی از این افراد همان هایی هســتند 
که در موضوع واکسن کرونا می ایستادند و با 
زدن واکسن مقابله می کردند من به این افراد 
می گفتم رهبر انقلاب واکســن زده اند آنان 
می گفتند واکسن بزنند این برای ما حجتی 

نیست!
ایــن نماینده مجلس خاطر نشــان کرد: 
رهبر انقلاب همواره اول فروردین حرم امام 
رضا)ع( تشــریف می بردند ولی در ایام کرونا 
به حــرم نرفتند همین افــراد گفتند نباید 
محدودیت در حرم ها ایجاد شود، این کارها 
بسیار بد اســت، این کارها تندروی است و 

بحران ایجاد می کند.
وی تصریح کرد: وقتی به این افراد گفتم 
چرا واکســن نمی زنید گفتند ما تحقیقات 
کردیــم که نباید بزنیــم، در حالی که رهبر 

انقلاب فرمودند حرف متخصصین رو گوش 
بدهید.

نایب رئیــس کمیســیون امنیــت ملی 
و سیاســت خارجــی مجلس، بــا انتقاد از 
جریان های تندرو تأکید کرد که این افراد با 
طرح شبهات غیرواقعی به دنبال ایجاد یأس و 

ناامیدی در میان نیروهای انقلابی اند.
وی ادامه داد: »تندروها می گویند اگر در 
حکومت اسلامی، قانون حجاب ابلاغ نشود، 
چــه تفاوتی با حکومت غیراســلامی دارد؟! 
متأســفانه این دقیقاً همان نقطه ای اســت 
که آن ها می خواهند به آن برســند: ناامیدی 
انقلابی ها از حکومت اســلامی! »این چیزی 

است که دشمنان به دنبال آن هستند.
وی بــا انتقــاد از نگاه ســطحی برخی 
جریانات به احکام اســلامی، تأکید کرد که 
اجرای ظاهری احکام، اگر منجر به تضعیف 
نظام شــود، برخلاف مصلحت اسلام است و 

جلوی آن حکم شرعی باید گرفته شود.
نبویان افزود: عده ای صرفاً به دنبال اجرای 
احکام شرعی هستند، اما توجه نمی کنند که 
در روز عاشورا، دونماز جماعت برگزار شد؛ هر 
دو با رعایت کامل احکام شــرعی، و زنان هر 
دو گروه نیز باحجاب بودند. تنها تفاوتشان در 
امامشــان بود، که در یک طرف سید الشهدا 

بودند و در طرف دیگر امامی فاسق بود.
وی یادآور شــد: پس مشخص است که 
صرف نماز و روزه، نشــان دهنده اســلامیت 
نیســت. نباید بــه بهانه اجــرای احکام، به 

تضعیف نظام اسلامی دامن بزنیم.
نایب رئیس کمیســیون امنیــت ملی و 
سیاست خارجی مجلس، با اشاره به دیدگاه 
امام خمینــی )ره( در کتاب »البیع«، تأکید 
کرد که برخلاف تفکر تندروها، احکام شرعی 
وســیله ای برای حکومت اســلامی هستند، 
نه اینکه حکومت صرفــاً ابزاری برای اجرای 
احکام شرعی باشد، بله حکومت باید احکام 
را اجــرا کند ولی تا جایی کــه می تواند، در 

مقطعی خود امام نیز جلوی حج را گرفت.

پزشکیان در جلسه گزارش سفر دولت وفاق ملی به استان تهران:

ناترازی آب، برق و گاز مهم ترین چالش کشور

نبویان:  

اگر قانون حجاب باعث تضعیف نظام شود، باطل است

پزشکیان:
به دیدار رهبری می روم

رئیس جمهوری در جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه استان تهران گفت که 
به دیدار رهبر انقلاب خواهد رفت.

به گزارش ایسنا، مسعود پزشــکیان در ابتدای سخنانش در جلسه شورای 
برنامه ریزی و توســعه استان تهران گفت: بنده 10 تا 15 دقیقه فرصت دارم و 

بعد از آن باید به دیدار مقام معظم رهبری بروم.

مهاجرانی:
از سهم ایران در بازار نفت کوتاه نخواهیم آمد

ســخنگوی دولت تاکید کرد: صادرات نفت متوقف شدنی نیست و از سهم 
ایران در بازار نفت جهان کوتاه نخواهیم آمد.

به گزارش ایســنا، فاطمه مهاجرانی در حســاب کاربری خود در شــبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: » در شرایط تحریمی چند وزارتخانه در خط مقدم قرار 
دارند که وزارت نفت یکی از مهمترین آنهاست. وقتی با سرعت و عجله دست 
به تحریم آقای پاکنژاد می زنند، یعنی از فعالیت و تحرک وزارت نفت احساس 
نگرانی می کنند. اگر تحریم های گذشــته برای آنها کارساز بود، نیاز به تحریم 
جدید و به روز کردن آن نداشــتند. صادرات نفت متوقف شدنی نیست. از سهم 

ایران در بازار نفت جهان کوتاه نخواهیم آمد.«

انتشار جزئیات آخرین جلسه 
شورای عالی فضای مجازی 

برخلاف گمانه زنی ها،  جلسه اخیر شورایعالی فضای مجازی نه در خصوص 
رفع فلیتر پلتفرم ها،  بلکه در خصوص ارتقای امنیت فضای مجازی بوده است؛ 
موضوعی که کارشناســان مدت هاســت ضرورت توجه ویژه به آن را گوشزد 

کرده اند.
به گزارش فارس، توضیح سربســته پایگاه اطلاع رسانی دولت در خصوص 
جلسه اخیر شــورایعالی فضای مجازی و عدم پاســخگویی مرکز ملی فضای 
مجازی در این خصوص،  ســبب شــد گمانه زنی های مختلفــی در خصوص 
موضوعات مطرح در جلســه صورت گیرد و برخی نیز ادعا کردند موضوع رفع 

فیلتر پلترم ها در دستور کار بوده است.
پیگیری ها حاکی اســت بر خلاف این گمانه زنی هــا، موضوعی که در این 
جلسه مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت،  الزامات ارتقای امنیت سایبری بوده 
است؛ مسأله ای که کارشناسان مدت هاست ضرورت توجه ویژه به آن را گوشزد 
کرده انــد. همچنین با توجه به اینکه تصمیم گیــری در این خصوص نیازمند 
گزارش دستگاه های معین بود، تصمیم گیری نهایی به جلسه بعد و بعد از ارائه 

این گزارش ها موکل شد.
گفتنی اســت امنیت فضای مجازی ، یکی از مهمترین موضوعاتی است که 
مردم نســبت به آن دغدغه های جدی دارند و متخصصان مختلف نســبت به 
ضرورت انجام اقدامات جدی در خصوص آن هشدار داده اند. در یک سال اخیر 
حملات ســایبری در دنیا به صورت جدی افزایش داشته و هم زیرساخت های 
حیاتی کشــورها و هم حریم خصوصی و داده های مردم دنیا در ســامانه های 

مختلف را مورد هدف قرار داده است.
طبق گزارش ها تعداد حملات سایبری مختل کننده و مخرب جهانی تا پایان 

سال 202۴ نسبت به سال 2020، بیش از صددرصد افزایش یافته است. 
در نتیجه موضوع رفع فیلتر پلتفرم ها در دســتور کار جلسه آخر شورایعالی 
فضای مجازی در سال 1۴03 نبوده است. رویکردی که بر خلاف فضاسازی های 

رسانه ای،  قابل پیش بینی و منطبق بر مصوبه پیشین این شورا بوده است.
بر اســاس آن مصوبه که مربوط به جلســه رفع فیلتر واتس اپ و گوگل پلی 
می باشــد،  کارگروه تشکیل شده به ریاست مرکز ملی فضای مجازی می بایست 
اثربخشــی اقدامات صورت گرفته در مرحله نخست را بر اساس شاخص هایی،  
به صحن شــورا گزارش دهد و این گزارش مبنای تصمیم گیری های آتی شورا 

قرار گیرد.
بر اســاس بررســی فارس،  این گزارش به دلیل تأخیر وزیر ارتباطات برای 

حضور جلسه،  به شورا ارائه نشد و ارائه آن به جلسه بعدی موکول شد. 
در بخــش دیگری از مصوبه شــورا،  مرکز ملــی و وزارت ارتباطات در ازای 
بازگشــایی این دو پلتفرم، ملزم به اقداماتی بوده اند که هنوز از ســمت این دو 
نهاد  در خصوص اقدامات صورت گرفته توضیحاتی به رسانه ها ارائه نشده است.

تلفیق توهم و تندروی های سوپر انقلاب یک نوبت 
در ابتدای دهه شصت آزمون پس داده است

مهدی طباطبایی با انتشــار توئیتی از اهانت و توهین های به رئیس جمهور 
انتقاد کرد.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، سیدمهدی طباطبایی معاون اطلاع رسانی 
دفتر رئیس جمهور، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: تلفیق توهم و تندروی های 
ســوپر انقلاب یک نوبت در ابتدای دهه شــصت آزمون پس داده و سرنوشت 

معلومی داشته است.
کوتاه قامتان بد تربیت شده ای که امروز بی توجه به اندازه موقعیت و منزلت 
خود دهان به دشنام و اهانت به رئیس جمهوری می گشایند، عاقبت پیش بینی 

شده ای دارند.

آمار بالای مخالفت مردم تهران با فیلترینگ 
به روایت معاون اجرایی پزشکیان

قائم پناه معاون اجرایی رئیس جمهور گفت: در شهرستان های اطراف تهران 
بیش از ۷0 درصد مردم نسبت به تهران احساس نابرابری می کنند، ۸0 درصد 
مردم تهران مخالف فیلتر شدن شبکه های اجتماعی هستند، 5۴ درصد مردم 
مشکلات را ناشــی از تحریم و فشــارهای خارجی می دانند و بقیه می گویند 

مدیریت دولت باید این مشکلات را حل کند
به گزارش ایســنا، محمد جعفر قائم پناه معاون اجرائی و سرپرســت نهاد 
ریاســت جمهوری، روز شنبه در جلسه شــورای برنامه ریزی و توسعه استان 
تهران که با حضور رئیس جمهور در محل استانداری تهران برگزار شد، گفت: 
ما از دو هزار نفر از مردم اســتان تهران نظرســنجی داشتیم که اهم مشکلات 
اســتان تهران را اعلام کنند، در این نظر ســنجی رضایــت مندی مردم مورد 
ســوال قرار گرفت در شــبکه حمل و نقل عمومی ۴5 درصد راضی بودند، 33 
درصد از امکانات آموزشی راضی بودند، 33 درصد از وضعیت جوی، 33 درصد 
از آب آشــامیدنی و 30 درصد از وضعیت گردگشگری راضی بودند و بیشترین 

نارضایتی از آنتن دهی موبایل و اینترنت در استان تهران بود.
معاون اجرایی رئیس جمهور، تصریح کرد: مهم ترین مشــکلاتی که مردم 
تهران در پاســخ به ســوالات نظرســنجی عنوان کردنــد، 32 درصد درمورد 
ترافیک بود که باعث آلودگی هوا شده است، 1۸ درصد پاسخگویان نیز از عدم 
ســاماندهی اتباع خارجی و ۷/15 درصد از وضعیت مسکن و اجاره خانه ابراز 

نارضایتی کردند.
قائم پناه ادامه داد: ســه اقدامی که از نگاه مردم مهم بوده و خواســتار حل 
آن بودند، حل مشــکل آلودگی هوا، ترافیک، رســیدگی به ساخت و سازهای 
غیرقانونی بود، همچنین رسیدگی به بافت فرسوده، حل مشکلات اقتصادی و 
کنترل بازار از دیگر خواسته های مورد توجه مردم بوده است که در این راستا ما 

هر هفته جلسه تنظیم بازار داریم و وضعیت بازار را رصد می کنیم.
وی ادامه داد: در شهرستان های اطراف تهران بیش از ۷0 درصد مردم نسبت 
به تهران احساس نابرابری می کنند، ۸0 درصد مردم تهران مخالف فیلتر شدن 
شــبکه های اجتماعی هســتند، 5۴ درصد مردم مشکلات را ناشی از تحریم و 
فشارهای خارجی می دانند و بقیه می گویند مدیریت دولت باید این مشکلات را 
حل کند، آنچه که مردم می گویند به حق است بخشی از این موضوعات مربوط 

به اقداماتی است که باید مدیریت شود.
قائم پناه با تاکید بر این که براساس نتایج حاصل از این نظرسنجی، میزان 
امیدواری مردم نســبت به موفقیت دولت 30 درصد بوده اســت اظهار داشت: 
میزان محبوبیت رئیس دولت چهاردهم حدود ۷3 درصد بوده اســت، بیش از 

۸۷ درصد ساکنین تهران به ایرانی بودن خود افتخار می کنند.
معاون اجرایی رئیس جمهور با بیان اینکه تهران شهر امیدها و رویاهاست، 
گذشته پرافتخار دارد و برای آینده اش باید تلاش کنیم، گفت: تهران با جمعیت 
1۴ میلیون و ۴00 هزار نفر، 1۷ درصد جمعیت کل کشــور را در بر می گیرد 
این غیر از دو و نیم میلیون نفر اتباع خارجی اســت که در این استان زندگی 
می کنند، جمعیت شهرنشینی در استان تهران 6/9۴ درصد است، دومین شهر 
رتبه شهرنشینی را دارد و اولین شهر قم است، بزرگترین شهر تهران فیروزکوه 

و کوچکترین شهرستان بهارستان است.

دولت

سردار فدوی:
نباید اجازه داد آمریکا 

مجددا دچار اشتباه محاسباتی شود
ســردار علی فدوی جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران 
گفت: اشتباه محاسباتی آمریکا این بوده که فکر می کرد در 
اثر اقدام موفق می شــود. اگر احتمال کمی می داد که موفق 

نمی شود هم دست به اقدام نمی زد.
به گزارش فارس، ســردار علی فدوی جانشــین فرمانده 
کل ســپاه پاســداران در گفت وگویی دربــاره تأثیر اجرای 
رزمایش های نیروهای مســلح طی ماه های اخیر بر ممانعت 
از دچار شدن دشــمن به اشتباه محاسباتی گفت: در طول 
۴6 سال اخیر همواره شــیطان بزرگ، آمریکا بر اثر اشتباه 
محاســباتی دســت به اقدام زده اســت چون اگر اشــتباه 

محاسباتی نداشت دست به اقدام نمی زد.
او افزود: اشــتباه محاســباتی آمریکا ایــن بوده که فکر 
می کرد در اثر اقدام موفق می شود. اگر احتمال کمی می داد 

که موفق نمی شود هم دست به اقدام نمی زد.
جانشــین فرمانده کل ســپاه پاســداران با بیان اینکه 
از ابتــدای انقلاب اســلامی تاکنون همواره بر اثر اشــتباه 
محاسباتی آمریکایی ها علیه ما اقدامات صورت گرفته است، 
تاکید کرد: یکی از مطالب مهم دائمی این است که نیروهای 
مســلح، بسیجیان و سایر مردم باید به گونه ای عمل و رفتار 

کنند که منجر به اشتباه محاسباتی دشمن نشود. 
او ادامه داد: درســت است که دشمن طی ۴6 سال اخیر 
با اشتباه محاســباتی دست به اقدام زد و در همه موارد نیز 
شکست خورد که خودشان نیز به آن معترف هستند ولی در 
اثر این رویه یعنی پیروزی ما و شکست دشمن؛ ما با تقدیم 

شهدا هزینه دادیم.
ســردار فدوی افزود: جنگ تحمیلی، اشتباه محاسباتی 
آمریکا بود که در آن شکست خوردند و الان آثاری از رئیس 
جمهور آن زمان آمریکا و صدام نیســت و همه آن ها از بین 

رفتند اما این ما بودیم شهید دادیم.
جانشــین فرمانده کل سپاه پاسداران با بیان اینکه نباید 
اجازه بدهیم که آمریکایی ها مجدداً دچار اشتباه محاسباتی 
شــوند، تصریح کرد: ما باید انواع مختلف اقدامات ممکن را 

انجام دهیم تا از اشتباه محاسباتی دشمن جلوگیری کنیم.
او افزود: مردم با ایفــای وظیفه در 22 بهمن به تکلیف 
خود عمل کردند و یک عظمت را خلق کردند، شــما تصور 
کنید به جای عظمت حضور مردم در 22 بهمن تعداد کمی 
از ملت در روز جشن پیروزی انقلاب حاضر می شدند آن گاه 
آمریکایی ها حتماً دچار اشتباه محاسباتی می شدند و در پی 
این اشتباه محاسباتی دست به اقدام می زدند. البته مجدداً با 
عنایت خدا آن ها شکســت می خوردند ولی ما باز هم هزینه 

می دادیم.
ســردار فدوی در پایان خاطرنشــان کرد: در این راستا؛ 
مردم و نیروهای مسلح اقداماتی را انجام می دهند برای اینکه 

اشتباه محاسباتی دشمن دوباره تکرار نشود.

بازدید سرلشکر باقری از پروژه پردیس 
 فناوری زیرزمینی 

دانشگاه امام حسین)ع(
رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح، به همراه فرمانده کل 
سپاه پاســداران انقلاب اســلامی از پروژه پردیس فناوری 

زیرزمینی دانشگاه امام حسین)ع( بازدید کرد.
به گزارش ایسنا، سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح، به همراه سردار حسین سلامی، فرمانده کل 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، و جمعی از معاونان ستاد کل، 
از پروژه پردیس فناوری زیرزمینی دانشگاه امام حسین)ع( 
بازدید کردند و از نزدیک در جریان روند اجرا، پیشرفت ها و 

اهداف این طرح راهبردی قرار گرفتند.
سرلشــکر باقری در جریان این بازدیــد، تأمین امنیت 
پایدار را نخســتین و اساسی ترین مأموریت نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران دانست و تأکید کرد: بدون امنیت، 
مسیر توسعه و پیشــرفت در سایر حوزه های کشور متزلزل 

خواهد بود.
وی اظهار داشت: هر برنامه ریزی کلان و طراحی آینده نگر 
در کشور، مستلزم وجود ثبات و امنیت ملی است؛ وظیفه ای 
که با هماهنگی و هم افزایی میان سپاه، ارتش، وزارت دفاع، 
فرماندهی انتظامی و بســیج، تحــت هدایت های راهبردی 

فرمانده معظم کل قوا با جدیت دنبال می شود.
رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح با اشــاره به تاریخچه 
ایستادگی جمهوری اسلامی در برابر تحریم های همه جانبه، 
تصریح کرد: ملت ایران از ابتدای انقلاب اســلامی تاکنون، 
در ســخت ترین شرایط اقتصادی و علمی نیز با اتکا به توان 

داخلی، مسیر استقلال و پیشرفت را پیموده است.
وی یادآور شــد که در دوران دفاع مقدس، کشور حتی 
در تأمین ابتدایی ترین تجهیزات با محدودیت مواجه بود، اما 
تلاش جوانان متعهد و نخبگان علمی، زمینه ساز شکل گیری 

زیرساخت های خودکفایی و ارتقاء علمی کشور شد.
پروژه پردیس فناوری زیرزمینی دانشگاه امام حسین)ع( 
که توسط نیروهای متخصص مؤسسه حرا هلدینگ تخصصی 
راه و شهرسازی قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص( در حال 
اجرا اســت یکی از پروژه های پیشرفته تحقیقاتی در شرق 
تهران و با هدف توســعه فناوری های دفاعی و ارتقای توان 

علمی کشور طراحی شده است.

رمضان شریف: 
طوفان الاقصی عرض اندام میدانی بود

رئیس ستاد مرکزی بزرگداشــت انتفاصه گفت: طوفان 
الاقصی، نه یک عملیات نظامی صرف که بیش از یک عملیات 
نظامی و یک عرض انــدام میدانی بود در عرصه جهانی که 
سقوط اسطوره شکســت ناپذیری رژیم صهیونیستی را به 
همراه داشــت. به گزارش ایلنا، رمضان شریف رئیس ستاد 
مرکزی بزرگداشت انتفاصه و روز جهانی قدس، در سخنانی 
در این نشســت با اشــاره به اهمیت این مراسم با توجه به 
اتفاقاتی که در طول سال برای فلسطین رخ داده و تحولاتی 
که صورت گرفته، برگزاری باشکوه این مراسم را بسیار مهم 
دانســت. او افزود: روز جهانی قدس امســال با روز جهانی 
سال های گذشته تفاوت اساسی دارد و اهمیت این موضوع و 
تبیین آن بر عهده تمام رسانه هاست. روز جهانی قدس را در 
روز ۸ فروردین خواهیم داشت که آخرین جمعه ماه مبارک 
رمضان است. طوفان الاقصی، نه یک عملیات نظامی صرف 
که بیش از یک عملیات نظامی و یک عرض اندام میدانی بود 
در عرصه جهانی که سقوط اسطوره شکست ناپذیری رژیم 
صهیونیســتی را به همراه داشت و شکاف داخلی و امنیتی، 
شکست پروژه عادی سازی روابط بین اسرائیل و سران اعراب 
و همچنین شکست و افول نظامی آمریکا را به رخ جهانیان 
کشید. رئیس ستاد مرکزی بزرگداشت انتفاصه و روز جهانی 
قدس گفت: بیش از 50 هزار نفر از مردم غزه در طول این یک 
سال و نیم گذشته به شهادت رسیدند و امریکا در طول این 
مدت تمام قد از اسرائیل حمایت کرد. چراغ سبز آمریکایی ها 
مبنی بر بی ثباتی در پیرامون رژیم صهیونیستی برای ایجاد 
امنیت در داخل اراضی اشغالی نیز از جمله کارهایی است که 
بیش از پیش، منطقه را به سمت بی ثباتی کشانده و وضعیت 

امروز سوریه مؤید همین موضوع است. 

دفاعی


